Конкурсные условия: 

а) минимальный объем предусмотренного договором о комплексном 

развитии территории финансирования работ, подлежащих выполнению лицом, с 

которым договор о комплексном развитии территории должен быть заключен по 

результатам Конкурса – не менее 250 000 000 (двести пятьдесят миллионов 

рублей); 

б) цена права на заключение договора о комплексном развитии территории – 

не менее размера задатка за участие в Конкурсе в сумме 1 120 000 (один миллион 

сто двадцать тысяч) рублей; 

в) опыт работы в строительной отрасли, связанный со строительством 

многоквартирных домов, составляющий не менее 5 (пяти) лет; 

г) обязательство стороны о намерении заключить с Администрацией города 

Костромы муниципальные контракты на приобретение стандартного жилья для

[...]

торгов предложений участников Конкурса о выполнении ими конкурсных 

условий установлены в Приложении № 2 к настоящему извещению. 

13. Реквизиты счета для внесения задатка, срок и порядок его внесения; 

реквизиты для уплаты цены предмета конкурса: 

13.1. Размер задатка – 1 120 000 (один миллион сто двадцать тысяч) 

рублей. 

Задаток вносится единым платежом до дня окончания срока подачи заявок 

по следующим реквизитам: 

получатель: Управление финансов Администрации города Костромы 

(Управление имущественных и земельных отношений Администрации города

[...]

Если в конкурсном предложении участника конкурса указан 

минимальный объём предусмотренного договором о комплексном развитии 

территории финансирования работ, подлежащих выполнению лицом, с которым 

договор о комплексном развитии территории должен быть заключен по 

результатам торгов – 250 000 000 (двести пятьдесят миллионов) рублей – 

присваивается 0 баллов. 

1.2. Если в конкурсном предложении участника конкурса указан 

минимальный объём предусмотренного договором о комплексном развитии 

территории финансирования работ, подлежащих выполнению лицом, с которым 

договор о комплексном развитии территории должен быть заключен по

[...]

договор о комплексном развитии территории должен быть заключен по 

результатам торгов – свыше 400 000 000 (четырехсот миллионов) рублей – 

присваивается 3 балла. 

2. Цена права на заключение договора о комплексном развитии 

территории – не менее размера задатка за участие в конкурсе в сумме 1 120 000 

(один миллион сто двадцать тысяч) рублей (далее – начальная цена). 

2.1. Если в конкурсном предложении участника конкурса указана начальная 

цена (включительно) – присваивается 0 баллов. 

2.2. Если в конкурсном предложении участника конкурса цена права на 

заключение договора о комплексном развитии территории превышает начальную